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Szczęśliwy znak
Ubiegły tydzień był szczególnie 

-ważny w historii Odrodzonej Rzeczy- 
* pospolitej Polskie).

Zebrał się Sejm Ustawodawczy. 
Dokonano wyboru Prezydenta Rze
czypospolitej. Powstał nowy Rząd 
oparty o koalicję sześciu stronnictw. 
Premier nowego Rządu stanął przed 
Sejmem i wygłosił deklarację pro
gramową.

Sejm olbrzymią większością gło
sów udzielił całkowitego poparcia 
«owemu Rządowi. Doceniając prace 
już dokonane, Sejm stwierdz i, iż 
Krajowa Rada Narodowa dobrze za
służyła się Ojczyźnie.

Cały szereg wypadków o donio
słym znaczeniu historycznym w cią
gu jednego tygodnia. Szereg wypad
ków, który wywrze decydujący 
wpływ na losy naszej Ojczyzny, sze
reg wypadków, który wskazuje jasno 

• na fakt zakończenia tymczasowości, 
na fakt wyjścia z bezdroży — jak to 
powiedział premier — na szeroki i 
stały szlak prawdziwie polskiej poli
tyki wewnętrznej i zagranicznej.

Wydarzenia te zapoczątkowały do
piero dalszą wytężoną pracę history
czną, pracę nad przebudową i odbu
dową Polski. Rząd wespół z Naro
dem stanął przed wykonaniem ol
brzymich zadań, przed rozwiąza
niem głębokich problemów.

Zadania te zostały wszechstronnie 
i szczerze omówione, tak przez pre
miera, jak i przez przedstawicieli 
stronnictw politycznych w dyskusji 
nad ekspose premiera.

Nie od rzeczy będzie jeżeli na tym 
miejscu przytoczymy słowa posła 
Frankowskiego z Katolicko-Społecz- 
nego Klubu Poselskiego. Na samym 
wstępie swego przemówienia stwier
dził on, że zarówno Sejm, jak Prezy
dent t Rz«d rozpoczęli okres -pracy 
pod szczęśliwym znakiem. Odczute 
"bowiem zostały istotne -nrannienia i 
nastawienie naszego społeczeństwa.

I tak jest istotnie. Wszystko, co 
do tego czasu kraj nasz przeżył, 
wszystkie dokonane reformy, słowa 
wzywające do zjednoczenia i brater
stwa, zapowiedź uregulowania wszy
stkich spornych do tego czasu spraw, 
zapowiedź walki z przerostem admi
nistracji, pilnowanie ptaworządno- 

* sci, szeroka opieka nad dzieckiem i 
matką, uregulowanie stosunków z 
Kościołem Katolickim wszystko to, 
stwierdzamy, wykonaniem swym 
daleko odbiegło od zwyczajów w 
innych krajach, które przy przepro- 

" wadzaniu takich właśnie reform 
przezywały wielkie wstrząsy rewolu
cyjne.

Jak zaznacza ,.Robotnik* — Cen
tralny Organ PPS, rewolucyjna re
forma otwiera bramę, która dotąd 

• była zamknięta. Tę zaporę trzeba by
ło rozbijać twardą pięścią, jak ongiś 
rozbijano ją w Anglii i we Francji, 

■* в inaczej — bo później — w Rosji. 
To kształtowało. Nasze polskie kosz
ty przeprowadzenia reform są mniej-

Kryzys w Anglii
LONDYN (obsł. wł.). Anglia sta

nęła w ooiiczu pierwszego powojen
nego kryzysu gospodarczego. Kryzys 
ten jest wynikiem braku rąk robo
czych. Szczególnie poważna sytuacja 
powśtała na rynku węglowym.

Oświadczenie rządu w tej sprawie 
wskazuje na poważne zakłócenie go
spodarcze. . >

Przemysł Wielkiej Brytanii był 
cały czas nastawiony na produkcję 
wojenną. Wyzbyto się wszystkich in
westycji gospodarczej składając 
ofiary na rzecz wojny. Na skutek te
go powstało zadłużenie, które w osta
tnich czasach nie maleje, ale zwięk
sza się. By osiągnąć poprawę bytu 
kraj musi więcej produkować, tym 
bardziej, że Anglia jest zależna od 
importu. Za chleb, naftę i papier 
Wielka Brytania musi płacić ekspor
tem bowiem należy do. państw, które 
nie są samowystarczalne.

LONDYN (obal. wł.). Już 
dzień Wielka Brytania jest 
wioną prądu. Premier Attlee

drugi 
pozba- 
wska-

zał, że ograniczenia są konieczne i 
że nie będą zwężane ale rozszerzane.

W czasie oświadczenia powyższo 
go z ław konserwatystów padały 
okrzyki: — Podajcie się do dymisji.

Poczynając od dnia dzisiejszego 
zostanie skasowanych 60 pociągów 
podmiejskich. Od wczoraj zostały 
wprowadzone ograniczenia w ruchu 
tramwajowym. Wszystkie pisma pe
riodyczne przestaną wychodzić w 
dwu kolejnych okresach.

Zwyborów w ZSRR
MOSKWA (obsł. wł.). Centralny 

Komitet Wyborczy podaje komuni
katy z wyn.Kow glosowania z sied
miu republik związkowych. Ludność 
do wyborów stanęła z wielkim entu
zjazmem i zapałem. W republice 
ukraińskiej głosowało 99%, bialcni-
skiej 99%, azerbejdżańskiej —
99%, armeńskiej — 99,9% i litew
skiej — 90%.

Manifestacje we Włoszech

W dniu dzisiejszym zostaną już 
podane pewne informacje o przepro
wadzonych posłach do Rady Naj
wyższej.

Z dotychczasowych danych wyni
ka, że wielki sukces w Wyborach od
niósł blok komunistów i • bezpartyj
nych.

W wielu miejscowościach ludność 
urządza manifestacje z okazji zwy
cięstwa bloku.

W najbliższym czasie na ekranach 
radzieckich ukaże się specjalny film 
p. t. Kraj głosuje.

RZYM (obsł. wł.). Z całego kraju 
donoszą o manifestacjach ulicznych 
protestujących przeciwko traktatowi 
pokojowemu. W Neapolu wielotvs'ç- 
czny tłum z okrzykami na cześć Mus- 
soliniego i faszyzmu przeciągał ulica
mi miasta i manifestował przed loka-

lami ambasad państw koalicyjnych 
oraz Kwaterą wojsk sojuszniczych.

W prowincji Julia dokonano napa
du na misję wojskową, 1 żołnierz an- 
gjeiaxki zuti^ał zauity.

W Poli pewna kobieta strzeliła do 
generała angielskiego i zabiła go.

Podpisanie
PARYŻ (obsł. wł.). O godz. 18.15 

minister Zygmunt Modzelewski pod
pisał w imieniu Rzeczypospolitej 
Polskiej traktat z Włochami. Przy
podpisywaniu traktatu był obecny

traktatu
ambasador R. P. we Francji Skrze
szewski.

Przedstawiciele Włoch i Jugosła
wii złożyli na ręce ministra Bidault 
protest przeciwko niektórym klau
zulom znajdującym się w traktacie.

Hoover w Niemczech
HAMBURG (obsł. wł.). B. prezy

dent Hoower objeżdża Niemcy z po
lecenia prezydenta Trumana. OsuTZ- 
nio przybył do Hamburga. Po zbada
niu sytuacji na miejscu oświadczył 
on, że władze amerykańskie i angiel
skie czynią wszystko by poprawić 
sytuację gospodarczą. Nie należy je
dnak spodziewać się szybkiej popra
wy aprowizacyjnej w Niemczech.

Głodówka Polaków w Anglii
LONDYN (obsł. wł.). 400 Pola-

ków, którzy uchwalili głodówkę jako 
protest przeciwko zatrzymywaniu 
ich w Anglii i niewywożeniu do kra
ju w dniu wczorajszym głodówkę

przerwali i po raz pierwszy od pię
ciu dni przyjęli posiłek.

Władze angielskie zobowiązały się 
podać głodującym w ciągu 36 godzin 
dokładny termin ich odjazdu do Pol
ski.

Wokół Palestyny
LONDYN (obsł. wł.). Delegacja 

arabska odrzuciła plan podziału Pa
lestyny.

JEROZOLIMA (obsł. wł.). Trzech 
członków tajnej organizacji żydow
skiej za noszenie broni zostało ska
zanych przez władze angielskie na 
karę śmierci.

Francja bez gazet
PARYŻ (obsł. wł.). Pracownicy 

drukarń zażądali od właścicieli pod
wyżki swych zarobków. Ze wzgiędu 
na to, że żądania ich zostały obrzu
cone, już w dniu wczorajszym popo-- 
łudniu w Paryżu gazety nie ukazały 
się..

Objęcie urzędowania
WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym objął urzędowanie no- 
womianowany minister Kultury i 
Sztuki Stefan Dybowski. Ustępują
cego ministra Kowalskiego pożegnał 
w imieniu pracowników Dyrektor 
Muzeum Narodowego Lorenc.

WARSZAWA (obsł. wł.). W dniu 
wczorajszym objął urzędowanie no- 
womianowany minister Zdrowia dr 

‘Michejda. Ministra witał wicemini
ster Koźusznik. Ministér zapowie
dział wzmożoną walkę z epidemiami 
w Polsce.

Ukoronowaniem ducha dotychcza
sowych prac jest przepiękne orędzie 
Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, 
wzywające do braterstwa i zjedno
czenia.

Wskazaniem na przyszłość, dla 
przyszłych prac są słowa Pana Pre
zydenta, w których wzywa do pogłę
bienia źródła mocy narodu, źródła, 
które nazywa miłością dla Polski.

Miłość Ojczyzny, zjednoczenie 
wszystkich wokół najwyższych orga
nów państwa, zjednoczenie się w 
twardym wysiłku i znojnej pracy dla 
szczęścia narodu i wielkości Rzeczy
pospolitej, oto jedyna droga wskaza
na nam przez Pana Prezydenta, dro
ga, która jest wyrazicielką pragnień 
i nastawienia całego polskiego spo
łeczeństwa.

Nie wątpimy, że cały Naród, świa
domy swych dążeń, Naród, przed 
którym rozwijają się perspektywy 
rozwoju, potęgi i dobrobytu, wczuje 
się w treść przeżywanych, Historycz
nych dni i wejdzie w zjednoczeniu i 
braterskim uścisku na tę słoneczną 
oraz szeroką drogę polskiej pracy, 
muśli i czynów, i będzie po niej kro
czył już zawsze. 4. Turczynowie*!.
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Wicepremier Antoni Korzycki
Urodził się w 1904 r. pod strzechą 

chłopską w Podkonicach Dużych, 
pow. Rawa Mazowiecka. Po szkole 
wiejskiej wyjeżdża do gimnazjum, 
ale brak środków zmusza go do 
przerwania nauki. Droga samokształ 
cenią na wolnym studium ogólno
kształcącym Instytutu Oświaty Pra
cowniczej przygotowuje się do pracy 
na terenie wsi. Jest jednym z mło
dych, najczynniejszych działaczy w 
szeregach niezależnej Partii Chłop
skiej. Organizuje kola terenowe. Po
pada w ciągłe zatargi z administra
cją, policją i sądami. Zakłada koła 
Wiciowe i spółdzielnie chłopskie.

zostaje 
działal-

Niezależna Partia Chłopska 
uznana za nielegalną, a jej 
ność zawieszona.

Korzycki staje w 1927 roku do
pracy w Samopomocy Chłopskiej, or
ganizacji zawodowej o radykalnym 
nastawieniu.

W latach 1928—1929 kieruje wy
dawnictwem pisma popularno-nau
kowego pod nazwą „Chcę poznać 
wszystko“. Przychodzi wojna i okres 
okupacji. Korzycki ma za sobą setki 
zebrań politycznych, młodzieżowych, 
społecznych oraz poważną pracę or
ganizacyjną. Łącznie z innymi postę
powymi ludowcami zajmuje wv^azne 
stanowisko niezależnego radykalne
go ruchu chłopskiego, szukającego 
kontaktu z takim samym ruchem ro
botniczym. Współdziała w organizo
waniu Batalionów Chłopskich i Ar
mii Ludowej.

Wespół z Władysławem Kowal
skim, obecnym Marszałkiem Sejmu, 
oraz z innymi czołowymi działaczami 
odłamu radykalnego występuje prze
ciwko kierownictwu ludowców, wią- 
żącemu się z sanacją i endecją.

Wokół konspiracyjnego pisma 
' „Wola Ludu“ powstaje nowa central
na reprezentacja ruchu ludowego; 
Korzycki należy od pierwszej chwili 
do jej najczynniejszych działaczy.

Wracają
POZNAŃ PAP. Jak informuje 

Polski Związek Zachodni repatriacja 
Polaków z Francji obejmuje w 1917 

• r. 6.000 rolników, 8.000 górników i 
3.000 robotników różnych zawodów, 
co wraz z rodzinami wyniesie około 
60.000 osób. Spośród rolników spora 
część wróci na własne gospodarstwa 
w Polsce środkowej i zachodniej, re
szta 1.500 osiądzie na Ziemiach Od
zyskanych.

Polski Związek Zachodni będzie

Cariai niszczą
LONDYN PAP. Korespondent 

agencji Reutera donosi, że rząd Sta
nów Zjednoczonych polecił zniszczyć 
przeszło milion ton ziemniaków dla 
utrzymania ich ceny, podczas gdy w 
innych krajach włącznie z Wielką 
Brytanią odczuwa się poważny brak 
ziemniaków..

Urodzaj ziemniaków w USA przę- 
wyższył o 2.250 tysięcy ton zapotrze
bowanie, które mogło być opłacone 
po cenach, jakie zobowiązał się utrzy 
mać rząd.

Aresztowania w Indiach
LONDYN PAP. Agencja Reutera 

donosi, że w Pendżabie przeprowa
dzono masowe aresztowania wśród 
muzułmanów. W dniu wczorajszym 
osadzono w więzieniu 90 osób, które 
brały udział w demonstracjach ulicz 
nych. 500 aresztowanych oczekuje w 
w więzieniu sądu.

21 lutego 1944 r. na ogólno-krajo- 
wym zjeździe Woli Ludu wybrany 
zostaje nowy Zarząd Główny Stron
nictwa Ludowego, w którym Korzyc
ki zostaje sekretarzem generalnym. 
Należy następnie do pierwszych or
ganizatorów KRN z ramienia wsi 
polskiej. Podczas powstania warsza
wskiego pracuje w głównym sztabie 
politycznym z ramienia organizacji 
wojskowych polskiej lewicy. Zostaje 
ranny. Po wyzwoleniu wschodnich 
ziem polskich kieruje w Lublinie

Zakończeń e kampanii cukrowniczej
WARSZAWA (obsł. wł.). Druga 

powojenna kampania cukrownicza w 
Polsce została zakończona wyprodu
kowaniem 375.000 ton cukru, wobec 
wyprodukowania 175.000 ton w ubie
głym roku. Produkcja tegoroczna 
jest zatem wyższa od produkcji w 
piątym roku po pierwszej wojnie 
światowej.

Z wyprodukowanego cukru 100.000 
ton zostanie przeznaczonych na eks
port w myśl zawartych umów z Wiel
ką Brytanią, Skandynawią i ZSRR.

GDAŃSK PAP. W dniu 8 lutego 
wpłynął do portu w Gdańsku amery
kański statek „John Whitter“ przy
wożąc ze Stanów Zjednoczonych ła
dunek 3.060 t. cennej drobnicy. Na 
ładunek składają się: opony samo
chodowe — 77 ton, specjalne bory 
do wiercenia skał — 6 ton, cement 
gumowy — 37 ton, materiały do re
peracji opon — 81 ton, ruda do ce
lów specjalnych — 151 ton, słodycze 
— 147 ton, konserwy końskie — 
1.346 ton, buty wojskowe używane 
— 30 ton, racje Wojskowe — 203

do krain
współpracował przy osiedlaniu gór
ników, a przede wszystkim zajmie 
się repatriowanymi rzemieślnikami, 
kupcami i samodzielnymi osadnika
mi.

Wykrycie środków wybuchowych
PARYŻ PAP. Prasa francuska do

nosi o wykryciu przez policję fran
cuską 25 olbrzymich składów środ
ków wybuchowych i sprzętu mające
go służyć do akcji sabotażowej. Ma
teriał ten zakopany był w rozmai- 
tych miejscach wzdłuż wybrzeża 
atlantyckiego Francji aż do Orleanu 

głębi terytorium francuskiego, 
północ od Bordeaux policji udało 
wykryć skład materiałów wybu-

w 
Na 
się

PARYŻ PAP. Premier Francji Ra
madier wygłosił przemówienie, w 
którym zapowiedział, że w ciągu naj
bliższego tygodnia nastąpi druga 
5%-wa generalna obniżka cen.

Ramadier zapowiedział równocze
śnie, że rząd francuski wyda drakoń
skie zarządzenia przeciwko spekulan
tom. „Żaden spekulant — powiedz:ał 
Ramadier — nie ujdzie sprawiedli
wości. Czas, abv handel oparł się na 
zasadach moralnych. Musimv sie na
uczyć od”óżn;ć uczciwy handel od 
spekulacji“. Ramadier stwierdził, że 

ogólno-krajowymi pracami organiza
cyjnymi SL. Piąty Kongres SL w 
Warszawie w styczniu 1945 r. wybie
ra go jednomyślnie do Rady Naczel
nej, która powierza mu ponownie 
stanowisko sekretarza generalnego. 
Korzycki pracuje jednocześnie jako 
publicysta w „Dzienniku Ludowym“ 
i „Zielonym Sztandarze“. Jest rów
nież autorem szeregu popularnych 
prac politycznych, zasilających „Bi
bliotekę Ludową“.

ВЕЗКЕІВ»

90.000 ton zostanie przeznaczo
nych dla rolników dostawców bura
ków cukrowych, a reszta w wysoko
ści 180.000 ton zostanie rzucona na 
rynek wewnętrzny.

Po odliczeniu potrzebnego zapasu 
cukru na przydziały kartkowe, reszta 
oddana zostanie na wolny rynek i 
sprzedawana będzie w cenie 154 zł. 
za kg. Cukier będzie rozprowadzany 
przede wszystkim przez „Społem“ i 
PCH.

ton, ciastka — 171 ton, boczek w pu
szkach — 485 ton, masło kokosowe 
— 137 ton, masło konserwowe — 30 
ton, proszki owocowe, marmolada, 
ananasy w puszkach — 273 ton, her
bata i 6 ton słodyczy.

W rocznicę uwięzienia
KRAKÓW PAP. W rocznicę uwię

zienia profesorów U. J„ Uniwersytet 
Jagielloński urządził uroczystość ża
łobną ku uczczeniu rektorów, profe
sorów, docentów, pomocniczych, sił 
naukowych i pracowników admini
stracyjnych, którzy padli na poste
runku z ręki okupanta niemieckiego.

Na uroczystość tę, która odbyła 
się w gmachu Collegium Novum w 
sali Nr. XI, skąd zabrano aresztowa
nych, przybyli wszyscy rektorzy wyż
szych uczelni krakowskich, profeso- 

chowych, który wystarczyłby dla wy
sadzenia w powietrze całego portu. 
Kryjówka była doskonale zamasko
wana.

Składy amunicji zostały wykryte 
/po przeprowadzeniu śledztwa wśród 
niemieckich jeńców wojennych, któ
rzy przyznali, że snrzęt i materiały 
wybuchowe miały być użyte przez 
niemieckie oddziały sabotażowe.

obniżka cen
• przeprowadzona przez Bluma pierw

sza 5^)-wa obniżka cen dała dobre 
rezultaty.

5Рг-гесііД)В<«» hì<lerowtom
NORYMBERGA PAP. Rada miej

ska w Norymberdze uchwaliła sze
reg obostrzeń przeciwko hilterow- 
com, jeśli nie zostaną wykryci spraw 
cv ostatniego zamachu bombowego. 
Po dniu 15 bm. wszystkim b. człon
kom partii, pracującym w przemyśle,

Rocznica
śmierci Puszkina
MOSKWA (obsł. wł.). Cały kraj 

uczcił godnie 110 rocznicę śmierci 
wielkiego poety Rosji Puszkina. W 
Leningradzie zostało otwarte Mu
zeum Puszkinowskie. Artyści i litera
ci złożyli na grobie Puszkina wieniec.

Komisja specjalna 
tępi złodziei

GDAŃSK PAP. Nadzwyczajna Ko
misja do Walki z Nadużyciami i 
SzKodnictwem Gospodarczym skaza
ła na karę 6 miesięcy obozu pracy 
kilka osób zatrudnionych w admini
stracji Wybrzeża. Skazanymi są: 
Krystyna Owsikówna, urzędniczka 
wydziału aprowizacji i handlu Urzę
du Wojewódzkiego w Gdańsku, któ
rej udowodniono wystawianie bez
prawnych zwolnień na towary oso
bom i firmom prywatnym oraz sprze
niewierzenie pół tony cukru;

Mieczysław Bzowski, kierownik 
oddziału rozdzielnictwa artykułów - 
przemysłowych wydziału ap OWizacji 
i handlu w Urzędzie Wojewódzkim 
skazany został na 6 miesięcy obozu 
za handel asygnatami na materiały 
tekstylne ; ,

Wacław Leski zastępca kierownika 
Państwowej Składnicy Handlowej w 
Orłowie Morskim został skazany na 
9 miesięcy obozu za wynajmowanie 
państwowych środków komunikacyj
nych osobom prywatnym dla korzy
ści osobistych.

rowie i pracownicy naukowi. Tłum
nie stawiła się młodzież akademicka.

Po oficjalnych przemówieniach, 
rektor, prof. Lehr-Spławiński doko
nał odsłonięcia tablicy z fiapisem: 
„Za 'niepodległość ducha — za służ
bę Nauce i Narodowi — zdradą *i 
gwałtem zabrał z tej sali i uwięził 
okupant niemiecki profesorów, do
centów iV asystentów U. J. 6.11.1939 
roku“. v

Na zakończanie uroczystości, re
ktor, prof, dr Walter wygłosił odczyt 
pt. „W cieniu śmierci“, będący fra
gmentem przygotowanej do druku 
książki p. t. „Przyjaciel Thanatos“.

Keme dìa Polski
WARSZAWA PAP. W ostatnich 

tygodniach nadeszło 5 transportów 
koni (łącznej ilości 2.484 sztuk) od 
Polaków ze Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej. Do dnia 5 lutego 
r. b. rodacy z za oceanu nadesłali ja
ko pomoc dla swych rodzin w kraj» 
5.469 koni.

SZCZECIN PAP. W styczniu na 
Pomorzu Zachodnim w powiatach 
Wałcz i Choszczno rozdzielonych zo
stało dla osadników 230 koni z tran
sportów UNRRA.

będą odjęte dodatki żywnościowe. 
Wszyscy aktywiści hitlerowscy bę
dą umieszczeni w barakach obozo
wych, a wszyscy przywódcy organi
zacji „Hitler Jugend“ zostaną are- - 
sztowani.
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iP*»6W« luesiiiwski
j ZA NISZCZENIE LASÓW.

■ Ostatnio Sąd Grodzki we Włocław- 
jfcu rozpatrywał sprawę o nielegalny 
wyrąb drzewa z włocławskich lasów 
panstwowveh. Na ławie bskarzonvch 
zasiedli: Władvsław Nowacki i Lu
cyna Wiśniewska. Oskarżeni w chwi
li, gdv przvlanano ich na g^racvm 
xiczvnku słownie i czynnie znieważy
li gajowych. a

W wvniku rozurawv sąd skazał 
Nowackiego na 6 nr^sięcy, a Wiśnie
wską na 4 m-ce aresztu. (at.)

DOBIEGNIEWO

W WALCE Z POWODZIĄ.
Na terenie gminv' D^bie^ewo 

istnieją wsie, я mîanow’^’e: W:4Łka 
Suchecka, Michalin i DnV>
Urlóne w wvnadku wvlewu Wisły by- 
łybv mocno zagrożone.

W związku z tym w Dnhiocr^;°w;e 
’powstał Komitet Prze^iwnnwmdzin- 
<fjv, яЬѵ -zawezaS" przirrr^t^wnć al<- 

ratpn^nwa.. Na cz^e kr>nn;faŁu 
stanął wójt gminy ob. Fr. S^Me- 
rowicz. (at.).

LUBRANIEC.
DOCHÓD NA SZTANDAR.
Polska Partia Robotnicza Koło w 

Lubnańcu urządziła na noczątku lu
tego r. b. zabiwe taneczną, która 
zgromadziła wiele gości.

• Dochód z zabawy został całkowi
cie m*zeznaczonv na ufundowanie 
eztandaru dla miejscowego Koła.

(at.)

cs » іе? t

Największa tragedia oceanu
ІП.

W godzinę po zderzeniu z górą lo
dową 749 osób oddala się od Titani
ca na łodziach. Jest zimno.

Noc, która niedawno była jeszcze 
tak miła — teraz jest wprost okrop
na. — Większość uratowanych jest 
bez ubrań. * t

Lecz mają jakąś dziką radość w 
eercu, potworną, a jednak wielką, że 
żyją, że nie są tam między tymi, któ
rzy skazani są już nieodwołalnie.

Miliarder Astor odprowadza swą 
młodą żonę, która ma niebawem zo
stać matką, do łodzi. Ona nie dice 
się z nim rozstać. On namawia ją, 
zmusza do wejścia do szalupy. Po
dróż poślubna skończona.

— Do widzenia, droga — do wi
dzenia w Nowym Jorku.

Kilka chwil śledzi jej sylwetkę, 
której kontury zacierają się wśród 
nocy.

Astor i major Butt zaczynają pra
cować... bronią miejsca na łodziach 
dla tych dla których są one przezna
czone. Dodają otuchy tym, dla któ
rych miejsc zabrakło. Może jeszcze 
nadejdzie pomoc...

Umierają razem na mostku kapi
tańskim.,.

Tymczasem radiotelegrafista Phi
lipps i jego pomocnik Bridge — nie 
zwracają uwagi na to, co się dzieje

ALEKSANDRÓW KVJAWSKL

CIEKAWA ROZPRAWA.
W bieżącym tygodniu dnia 14 lu

tego rb. odbędzie się w Aleksandro
wie Kuj. rozprawa sądowa przeciwko 
przedwojennemu komendantowi po
licji Naruszewiczowi. Ponieważ osk. 
przed wojną był znany wszystkim 
mieszkańcom Aleksandrowa oraz 
zajmował czołowe stanowisko w tymi 
mieście i posiadał duże wpływy prze
to rozprawa ta wzbudziła olbrzymie 
zainteresowanie.

Akt oskarżenia zarzuca Narusze
wiczowi współpracę z okupantem, 
prześladowanie Polaków oraz wyda
nie kilku Polaków w ręce gestapo.

. . 1 . (at).

Pow. Inowrocławski
INOWROCŁAW.

NA ŁAWIE OSKARŻONYCH.
W okolicach Inowrocławia latem 

ub. r. grasowała banda, która ma na 
sumieniu napad i grabież w restau
racji w Kobyłami, kilka napadów na 
osoby pojedyńcze, rozbrojenie 2-ch 
milicjantów na szosie a nadto szereg 
drobniejszych złodziejskich wypa
dów na okoliczne wioski.

Na czele bandy znajdował się nie
jaki Józef Trojan, a członkami ban
dy byli b. kolejarze bydgoscy, którzy 
do swych nazwisk podobierali pseu
donimy, a mianowicie: Henryk Syka 
(Szakal), Zbigniew Kłos (Groźny), 
Bronisław' Wiśniewski (Błysk), Mie
czysław Kwaśniewski (Sęk), L. Gló- 
wczyński (Byk) i Regina Nowaków- 
na (Szarotka).

Wszyscy oskarżeni stanęli obecnie 
przed Sądem Wojskowym w Bydgo
szczy. (at.).

гевчнсааакэоявж аяевега»

na pokładzie. Wysyłają sygnały. — 
W momencie, kiedy z braku prądu 

telegrafowanie ma być przerwane, 
Philipps wysyła depeszę do swych 
•rodziców.

— Zbliżamy się do Halifaxu. Okręt 
nie może zatonąć. Nie niepokójcie 
się.

Philippsa wydobyto z morza tak 
wycieńczonego, że umiera w łodzi.

Harold Bridge został uratowany. 
Lecz nogi ma połamane i odmrożone. 
— Na kulach zawlókł się na pokła
dzie statku, który go uratował, do 
kabiny telegraficznej, aby pomagać 
koledze, wyczerpanemu pracą.

Zapamiętajcie sobie, wy, którzy to 
czytacie, nazwiska tych ludzi. Są to 
nazwiska bohaterów.

♦

Noc jest stosunkowo jasna. Morze, 
jak lustro.

Tymczasem wokoło ostatniej sza
lupy toczy się ostatnia walka. Je
szcze wielu pragnie być „tymi trze
cimi“, którzy mają prawo do życia.

Słychać strzały rewolwerowe, za
błysły noże. Na pokładzie jest jeszcze 
lCuO osób!...

W człowieku rodzi się bestia...
Nagle pada okrzyk, jak cięcie sza

blą:
' »— Panowie, nie zapominajcie, żo 
jesteście Anglikami!

Л гопUta 
Włocławka

iKalend. Rzym. Kalol. — 7 Braci Serwitów.
Kalendazyk Słowiański — Radosta.
Wschód słońca — 6.58; zachód — 16.52.

Dyżur lekarza Uhezpieczalni Społecznej noenyi 
dr Adamiec Józef, Cyganka 10.
Apteka dyżurna 3-go Maja 16.
Karetka P. С. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Straż Pożarna tel. 12-34.

Kino „BAŁTYK“ — Zakazane piosenki.
Seanse: 16, 18, 20.

Kino „POLONIA“ — Zakazane piosenki.
Seanse: I6V2, 181/2» 20%.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
^NIECZYNNY

W lusterku

Sq łudtie
Są ludziska, co stale 
doszukują się zysku; 
w „materialnym“ zapale 
chodzą drogą dość śliską.

Ale chyba bez przerwy, 
lęk się błąka w pamięci, 
lęk, co szarpie mu nerwy, 
że kark sobie sam skręci.

AGAPIT.

Uspokojono się.
Ktoś zaczyna klecić tratwę z de

sek. Inni rzucają się w lodowatą ton.
Małżonka Izydora Strausa nie chce 

go opuścić.
— Przeżyłam z nim całe moje ży

cie — umrę z nim razem — odpowia
da tym, którzy chcą ją ratować.

Dwie młode kobiety pozostały przy 
swych mężach. Nie chciały skorzy
stać z przywileju życia.

A wszystko to rozgrywa się na tle 
wesołych, wręcz skocznych melodyj.

W obliczu śmierci bohaterska — 
bo tu nie wolno nam użyć innego 
określenia — orkiestra gra do tańca, 
przypuszczając, że w ten sposób osła
bi panikę. — Lecz zbliża się godzina 
ostateczna. Kapitan zbiera orkiestrę 
na tylnym pokładzie i poleca im za
granie chorału „Bliżej Ciebie, Parne“.

Tysiąc sześciuset ludzi intonuje 
pieśń.

Emigranci życia. — Odjeżdżają w 
śmierć z pieśnią na ustach.

Wokoło kapitana Smitha zebrała 
się załoga.

„Titanic“ wygląda jakby owinięty 
czarnym aksamitem. Błyszczący ty
siącem świateł — wielka płonąca ka
plica...

. Godzina 2 20 rano.
Woda dosięgła do kotłów. Wy

buch... Gasna światła, ukazują się 
iskrv, płomienie.

Titanic staje dęba.
Jest już prawie prostopadły do ta

fli oceanu.
Zanurza sie dziobom, ія к kaczka, 

która chce nurkować. Znika w wod
nej przepaści.

POŚWIĘCENIE SZTANDARU 
Z. W. M.

W najbliższą niedzielę odbędzie się 
uroczystość poświęcenia sztandaru 
Związku Walki Młodych we Włocław
ku.

W programie uroczystości znajdu
jemy:

godz. 9. Zbiórka młodzieży i 21- 
proszonych .gości przy ul. Słowackie
go 4b; godz. 10 — Nabożeństwo i po
święcenie sztandaru w klasztorze 
OO. Reformatów; 11,30 — Wbijanie 
gwoździ i wręczenie sztandaru; go
dzina 12 — Uroczysta Akademia W 
Teatrze Miejskim. (at.)

NOWY CENNIK NA MIĘSO.
Poczynając od dnia 10 lutego r. b, 

obowiązują następujące ceny na mię
so i przetwory mięsne:

1 kg. słoniny — 280 zł., 1 kg. smal 
cu — 360 zł., 1 kg. żeberek — 180 
zł., 1 kg. boczku — 230 zł., 1 kg. pod
robów wieprz. — 100 zł., 1 kg. rą
banki — 250 do 270 zł., 1 kg. woło
winy z kością—170 zł., 1 kg. wołowi
ny bez kości — 210 zł., 1 kg. kości 
woł. — 30 zł., 1 kg. łoju — 360 zł., 
1 kg. cielęciny bez kości — 210 zł., 
1 kg. cielęciny z kością — 170 zł., 
wędliny — od 300 do 320 zł., 1 kg. 
kaszanki w jelicie — 60 zł. (at.)

OHYDNA ŁOBUZERKA.
W jednej z ubikacji w Teatrze 

Miejskim jakiś niepoczytalny osob
nik rozbił uderzeniami cegły muszlę. 
Cegłę pozostawił na miejscu — jako 
dowód swego barbarzyństwa.

Zachodzi pytanie, jaki cel może 
mieć taki człowiek, wyrządzając Tea
trowi, instytucji społecznej, poważ
ną szkodę tego rodzaju? Dziwny to 
naprawdę objaw, dziwny i wieicś. 
smutny. Jeżeli zważymy, że cegłę 
ów osobnik musiał przynieść z sobą 
specjalnie w tym celu, zastanowić 
nas musi złośliwa premedytacja tego 
przestępcy. Przyjść do teatru po to, 
aby rozbijać muszlę, to nastawienie 
istotnie... ubikacyjne. (ar.)

Leży na głębokości 3.000 metrów.
Lecz dramat nie skończony. Na. 

wątłych barkach przywarli do zbaw
czych desek rozbitkowie. Słyszą roz
paczliwe krzyki tych, którzy toną.

Ludzie kurczowo przylepieni do de
sek, charczą „Na pomoc“.

Mężczyźni znajdujący się w ło
dziach, śpiewają chórem, aby zagłu
szyć te okrzyki. Kobietom grożą atar- 
ki nerwowe.

Powoli śpiew ustaje. Nie potrzeba, 
już. Już nikt nie woła. Na oceanie 
kładzie się cisza.

•
O godzinie czwartej rano przybyła 

„Carpathia“. Z Titanica nie było już 
śladu.

W szalupach: ludzie w agonii, ran
ni, szaleńcy, zemdlone kobiety, tru- 
РУ-

Twarze tych, którzy pozostali przy 
życiu, są zmienione. Łzy, które spły
wały po policzkach, żłobiły silnie swą. 
drogę.

Wielu wpadło w jakieś odrętwie
nie. Nie mogą mówić. Są nieruchomi,

A jeszcze wielu nie może ukryć 
pod powiekami szalonej radości, że 
żyją.

Po drodze „Carpathia“ znalazła 
wywróconą łódź, do której daa przy
lepionych było kurczowo trzydziestu 
mężczyzn i jedna kobieta.

Z liczby 2358 osób uratowano ogó
łem 868.

Największa tragedia oceanu skon-* 
caena...
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KTO OTRZYMUJE KARTY ZAO- 
PAx1X,zUlÌ1N1A 11 IkAlhiGURlL

Vv związKU z ostatnimi zmianami 
W WyuawtiUliU Ku.1t Z_y WnUoCluWj cn 
Mm.o ctiiSuWO A-prOWiz^u-jl 1 xxuxXuxU 
wyjasma, ze Kai ty zau^au.Łeaxa 11 
kau. ouzymują:

1. pracownicy przedsiębiorstw bu
do wianyen, Które więcej mz 5U% 
pwycu uocnoaow brutto osiągają z 
iytuiu rooot wyKonywanycii dla 
Vviaoz, przedsięoiorstw i instytucji 
j&nstwowycn, samorządowych lub o 
Gbaraaterze pubhczno-praw tym;

2. pracownicy przeusięoici stw wy
twórczych, Stanowiących wiasność 
lub bęuących pod zarządem „Spo
łem“ Związku Gospodarczego Spół
dzielni R. P., przedsiębiorstw znajdu
jących się pod tymczasowym zarzą
dem państwowym (Główny Urząd 
Likwidacyjny) oraz przeds’çbiorstw 
samorządu terytorialnego, nie mają
cych charakteru użyteczności publi
cznej, jeśli wyżej wymienione przed
siębiorstwa więcej niż 50% swojej 
produkcji oddają Państwu po cenach 
•ztywnych. Przez ceny sztywne rozu
mie się ceny obowiązujące w obrocie 
reglamentowanym. Warunki niezbę
dne dla otrzymania kart winny być 
udowodnione odpowiednimi zaświad
czeniami wystawionymi przez władze 
państwowe, wykony wujące nadzór 
nad danymi przedsiębiorstwami. Za
świadczenia mogą być zastąpione 
protokólarnym stwierdzeniem, stanu 
rzeczy przez delegowanego urzędnika 
resortu aprowizacji i handlu. Proto
kół taki winien być podpisany przez 
kierownika przedsiębiorstwa i urzę
dnika, przeprowadzającego badanie 
i musi zawierać wzmiankę o odpowie
dzialności karnej w wypadku fałszy
wego zeznania.

3. Inwalidzi wojenni, wojskowi 
oraz inwalidzi pracy, którzy utracili 
25—45% zdolności do pracy i nie 
mają innego źródła dochodów poza 
rentą inwalidzką.

4. Emeryci państwowi, samorządo
wi oraz osoby pobierające rentę eme
rytalną z Zakładu Uoezpieczea Spo
łecznych (emeryci ZUS-u) lub in
nych instytucji emerytalnych (kasy 
emerytalne гоооіпікоѵѵ, kasy bra-.me 
itp.). Prżez emerytów rozumie s.ę 
wszystkie osoby pobierające zaopa
trzenie emerytalne ze Saar bu Pań
stwa, samorządu, Zakładu Ubezpie
czeń Społecznych lub z innych pra
cowniczych instytucji emerytalnych. 
Dotyczy to również wdów .i sierot po 
emerytach, o ile przysługuje im pra
wo do wdowiego lub sierocego zao
patrzenia emerytalnego.

5. Pielęgniarze ciężko poszkodo
wanych inwalidów wojennych, otrzy
mujących karty zaopatrzenia, k.ó- 
lym na mocy orzeczenia komisji re- 
wizyjno-lekarskiej lub odwoławczej 
został przyznany dodatek pielęgna
cyjny.

6. Płatni i ubezpieczeni dozorcy 
domowi w mniejszych miastach.

Członkowie rodzin osób wymienio
nych wyżej otrzymują karty zaopa
trzenia rodzinne IR.

Obcokrajowców za wyjątkiem 
Niemców traktuje się tak samo, jak 
Polaków. (ap.)

ZEBRANIE ZWM.
Zarząd młodzieży Związku Walki 

Młodych zawiadamia, że dnia 14 lu
tego r. b. o godz. 18-ej w sali Rady 
Zw. Zawodowych ul. Słowackiego od
będzie się zebranie wszystkiej mło
dzieży zgrupowanej w ZWM.
, Obecność wszystkich obowiązko
wa.

Z MIEJSKIEJ RADY WF i PW.
Dnia 7.2.47 r. o godzinie 17-tej w 

sali posiedzeń Zar/4 au MiejsK.ego 
przy ul. Karnkowskiego 2a odbyto 
się i-sze Zeorame Organizacyjne za
proszonych przedstawicieli władz, 
Urzędów, działaczy Społecznych oraz 
Sportowych, celem utworzenia Miej
skiej Rady WF i PW na terenie na
szego miasta.

Zebraniu przewodniczył ob. Kubec- 
ki Igancy Prezydent miasta Wło
cławka.

Po krótkiem zagajeniu przewodni
czący ob. Kubecki Ignacy, oddaje 
głos pełnomocnikowi Woj. Rady WF 
i PW ob. kpt. Butwiłowiczowi Jerze
mu, który zapoznaje obecnych z De
kretem o powszechnym obowiązku 
WF i PW i Regulaminem Rad WF i 
PW.

Na wniosek przewodniczącego ze
brania, zostaje wybrana i zorganizo
wana Miejska Rada WF i PW w któ
rej skład weszło 36 członków.

Do prezydium M. Rady WF i PW 
weszli: prezydent Kubecki jako prze
wodniczący, prezes Bojańczyk i puł
kownik Biliński jako wiceprzewodni
czący oraz dr Grodzki i red. Andrzej- 
kowicz jako członkowie.

W wolnych wnioskach głos zabie
rali: ob. jxubecki Ignacy Prezydent 
miasta i Przewodniczący już nowo
utworzonej M. Rady VvF i PW bar
dzo szeroko przedstawił przyszłą pra 
cę M. Rady WF i' PW na terenie Mia
sta Włocławka, zwłaszcza pod wzglę
dem rozbudowy urządzeń sporto
wych. Nadmienił, że Zarząd Miejski 
jeszcze w tym roku przystąpi do 
przebudowy Stadionu Miejskiego 
oraz wybudowania gmachu sporto
wego, który mógłby pomieścić jako 
widzów 10% ludności naszego miasta 
w czasie odbywających się imprez 
sportowych. Natomiast w okresie zi
mowym, gmach taki służyłby jako 
miejsce do treningów, oraz zaprawy 
sportowej naszej młodzieży. Poza 
tym nadmienił o konieczności utrzy
mania higieny życia sportowego, 
która jest bardzo ważnym czynni
kiem ażeby módz osiągnąć pewien 
poziom sportowy. Poruszył również 
jako zasadniczą rzecz wspólność wy
siłku — finansowego, państwowego i 
społecznego.

Ub. Ъ alenczykowski Józef Ref. 
Wb‘ Pow. urz. w F i F W wiocławek, 
podkreślił wielkie znaczenie za
mierzonych prac inwestycyjno-spor- 
towych. Jednocześnie podz-ęaował 
o'o. prezydentowi miasta za pjparc.e 
kursu dia przodowników i przodow
niczek WF organizowanego p.zez 
Fow. Urz. WF i PW Włocławek.

Ob. mgr Wesołkowski wypowie
dział się w sprawie budowy gmachu 
sportowego tak niezbędnego przy 
prowadzeniu pracy wychowawczo- 
iizycznej.

Ob. Woźniak Józef omówił spra
wę dyscypliny sportowej w klubach, 
nadmienił również ażeby sala ćwi
czeń po Makabi, mogła być oddaia 
do użytku wszystkich org. sporto
wych naszego miasta. Podkreślił 
również potrzebę budowy basenu 
pływackiego.

Ob. Dr Adamiec Józef mówiąc o 
higienie życia sportowego, potępia 
używanie w życiu sportowym alko
holu jako czynnika wrogiego i szko
dliwego dla organizmu sportowca. 
Na okres letni zaleca również budo
wę basenu pływackiego. , (n.)

WIECZÓR AUTORSKI WYBIT
NEJ AUTORKI.

W ramach działalności"* naszego 
Kiuou KuLeiacKo-xx£Ly»Lycznegu, v< 
puxoz.unuemu z
w luituuu, ouoęuz.e s.ę w iiu.jui.z- 
Sz.y piąuGA л-± u. m. wieczór; аахи.ккі 
Łiianej puwiesciopisaxki riaimy Ma
lewskiej, aucOiKi wiem duSKOaaiyun 
powieści: „zieiazna Korona*-, ,pxani.e- 
nie woiać uęaą**, „kanwo na Sierpie“ 
i innych.

Wieczór odbędzie się w sali Mu
zeum krajoznawczego (sala ogrza
na;. PocząueK o igooz. 6.óU wieczo
rem.

Nie wątpimy, że publiczność nasza 
gościnnie przyjmie wybitną literat- 
Kę, której utwory historyczne zespa
lają nas z ważnymi momentami dzie
jów ludzkości. (ar.)

RKS ORZEŁ WYGRYWA.
Spotkanie bokserskie o mistrzo

stwo klasy Б oaręgu pamorsK.ego 
pomiędzy KS Zjednoczeni z Bydgo
szczy a RKS „Orzeł*1 z іаЬгукі Wło
cławskiej Celulozy został rozegrany 
w sali kina Polonia, w niedzielę, 
dnia 9 bieżącego miesiąca.

Zwyciężył Robotniczy Klub Spor
towy „Orzeł“ w stosunku 10:4.

Poszczególne wyniki przedstawia
ją się następująco:

Na pierwszym miejscu podajemy 
gości z Bydgoszczy:

Borkowski przegrał z Krajewskim, 
waga kogucia, Witczak zremisował z 
Serwińskim waga piórkowa, Wypi- 
jewski wygrał z Ziółkowskim, waga 
lekka Litowski przegrał z Krysia- 
kiem, przez k. o. w trzeciej rundz.c, 
waga pólśrednia Szpidel przegrał wy
soko na punkty z Bretesem I, przy 
czym Szpidel był czterokrotnie na de
skach do ośmiu, waga średnia Ku
jawski zremisował z Piechockim. 
Piechocki miał dużą przewagę nad 
przeciwnikiem, którego atakował 
przez wszystkie trzy rundy.

W wadze półciężkiej Zjednoczeni z 
Bydgoszczy nie wystawili przeciwni
ka; wobec tego „Orzeł“ zdobył pun 
kty walkowerem.

W wadze ciężkiej spotkanie nie od
było się.

Zainteresowanie ze strony publi
czności bardzo duże. Orzeczenia sę
dziowskie słuszne przyczyniły się do 
sukcesu sportowego spotkania, (c.) 
eenmeui «и ■иі'тпеігігітмііомм——

к т

KTO CHCIAŁBY WYSTĘPOWAĆ 
NA SCENIE?

Teatr nasz pragnie uzupełnić swój 
zespół nowymi snami. W związku z 
tym administracja Teatru zaprasza 
ao współpracy tych wszystkich, któ
rzy czują w sobie talent sceniczny i 
pracę na scenie chcą traktować po
ważnie.

Kto ma chęci w tym kierunku ze- 
chce zgłosić swą kandydaturę w biu
rze Teatru w godzinach: 9—13 i 18 

,—20. (ar.)

Dr. H. Kaczyński
z LUBLINA

Specjalista chorób:

nosa, ucha i gardła
AłoU-wak S Anton.ego 47

Spoidz.ela.a PrztmjSiU Skórzanego
rive Wolnoś*-i 5

POLECA: wszelkiego rodzaju obuwie gotowa 
i na obstalunek, gwarantowanej jakości —- 
wielki wybór na składzie
Reperacja obuwia. Ceny przystępna
w ramach umowy z Centralą chemiczną ror 
pocznie akcję żelowania obuwia g u na ą#.- 

zelówki męskie 300.—
zelówki męskie z flekami 380.— 
zelówki damskie 250.—
zelówki damek, z flekami 300.—

1 W* wv-.<- -, — u i^ji і*игт-ц __ —1.ГХЯА

Fu^łoszeęia drobpe |

BIURO POŚREDNICZĘ kupna i sprzedaży 
domy, wille, place i t. d. Nienałtowaki Jerzy 
Włocławek, ul. Starodębska 12/2, telefon 
16-46. (2658)

POTRZEBNY od zaraz pomocnik fryzjerski 
męski. Włocławek, Zduńska 14, m. 1. (2665)

UNIEWAŻNIAM zgubione wszystkie doku
menty. Błasiak Henryka, zam. Włocławek Go 
piana 9. (2660).

UNIEWAŻNIAM prawo jazdy szoferskie, legi
tymację PPR, legitymację ZWM, legitymację; 
Związku Szoferskiego. Gościniak Mieczysław, 
zam. Kościuszki 14/16. (2659).

UNIEWAŻNIAM kartę« ewakuacyjną wydaną 
w Wilnie. Szenfer Kazimierz, Wilno, Kolejo
wa 15. Obecnie zamieszkały PCK. Włocławek. 

, (2664).
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( enу ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 ił. za wyrai, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze 
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